ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ
МИЛЛЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
______________

_____                                        г. Миллерово
Об отчете об исполнении бюджета
Миллеровского городского поселения
за  I  квартал 2016 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 42 решения Собрания депутатов Миллеровского городского поселения от 28.04.2010 № 104 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Миллеровском городском поселении Миллеровского района»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Миллеровского городского поселения за I  квартал  2016 года по доходам в сумме 21889,4 тыс. рублей, по расходам в сумме 17504,6 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета Миллеровского городского поселения) в сумме 4384,8 тыс. рублей.

Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Миллеровского городского поселения за I квартал 2016 года является отдел бухгалтерии Администрации Миллеровского городского поселения.

2. В целях информирования населения старшему инспектору отдела организационной, архивной и кадровой работы Администрации Миллеровского городского поселения Джигир В.В. обеспечить размещение на официальном сайте Администрации Миллеровского городского поселения  «www.millerovo.name» сведений о ходе исполнения бюджета Миллеровского городского поселения за 1 квартал 2016 года согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Миллеровского городского поселения за I квартал   2016 года в Собрание депутатов Миллеровского городского поселения.

4. Постановление вступает в силу со дня его размещения  на официальном сайте Администрации Миллеровского городского поселения.

 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела – главного бухгалтера Администрации Миллеровского городского поселения.
Глава  Администрации

Миллеровского
городского поселения                                                              А.И.Чередниченко
Приложение

                                                                    к  проекту постановления    Администрации
                                                                              Миллеровского  городского поселения
                                                                                от  ________________ № ___
СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения бюджета Миллеровского городского поселения
Миллеровского района за I квартал  2016 года

Исполнение бюджета Миллеровского городского поселения за I квартал  2016 года составило по доходам в сумме 21889,4 тыс. рублей или 5,3 процента к плановым назначениям и по расходам в сумме 17 504,6 тыс. рублей или 4,2 процентов. Профицит по итогам  I квартала  2016 года составил 4 384,8 тыс. рублей.

Информация об исполнении бюджета Миллеровского городского поселения  за I квартал  2015 года прилагается.
Налоговые и неналоговые доходы бюджета Миллеровского городского поселения исполнены в сумме 21 969,7 тыс. рублей или 20,7 процента к годовым бюджетным назначениям.

Данный показатель ниже уровня аналогичного периода прошлого года на 4 081,5 тыс. рублей или на 3,8%. Удельный вес налога на доходы физических лиц  и налога на имущество в общем объеме собственных доходов составляет 38,1% и 32,5% или 8 361,5 тыс. рублей и 7 142,8 тыс. рублей соответственно.
Объем безвозмездных поступлений в бюджет Миллеровского городского поселения Миллеровского района за I квартал  2016 года составил 0,2 тыс. рублей.

На финансирование отраслей социальной сферы, включая расходы на финансовое обеспечение муниципального задания за I квартал  2016 года направлено  2 112,2 тыс. рублей, что составляет 15,6% к годовым плановым назначениям.
На финансирование жилищно–коммунального хозяйства направлено 6 839,7 тыс. рублей или 2,7% к годовым плановым назначениям.
На дорожное хозяйство (дорожные фонды), лесное хозяйство направлено 4 952,7 тыс. рублей, что составляет 3,9% к годовым плановым назначениям.

На обеспечение деятельности национальной безопасности и правоохранительной деятельности направлено – 295,4 тыс. рублей  или 23,2% к годовым плановым назначениям.

Просроченная кредиторская задолженность по бюджету Миллеровского городского поселения отсутствует.

Бюджетная политика в сфере расходов бюджета Миллеровского городского поселения была направлена на решение социальных и экономических задач  Миллеровского городского поселения. Одним из приоритетных направлений расходования средств бюджета Миллеровского городского поселения является благоустройство Миллеровского городского поселения.

 На реализацию муниципальных программ из бюджета Миллеровского городского поселения за I квартал  2016 года направлено 17 002,4 тыс. рублей, что составляет 4,1% к годовым плановым назначениям, или 77,4% всех расходов бюджета Миллеровского городского поселения.
                                                                                     Приложение

                                                                                     к сведениям о ходе исполнения
     бюджета  Миллеровского городского

                                                                                  поселения   Миллеровского района

                                                                                 за I квартал 2016года

Информация

об исполнении бюджета Миллеровского городского поселения

Миллеровского района за I квартал  2016 года
 (тыс. руб.)
	Наименование показателей
	Сумма

	Утвержденные бюджетные назначения на год
	Исполнение

	ДОХОДЫ
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	105 939,8
	21 969,7

	Налоги  на прибыль, доходы
	40 731,3
	8 361,5

	Налог на доходы физических лиц
	40 731,3
	8 361,5

	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории

Российской Федерации
	7 457,1
	1 639,5

	Налоги на совокупный доход
	512,0
	845,8

	Налоги на имущество
	47 677,4
	7 142,8

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	6 442,4
	2 206,0

	Платежи при пользовании природными ресурсами

	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
	87,0
	87,0

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	2 861,0
	1 672,8

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	171,6
	14,3

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	303 425,1
	-80,3

	 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	303 505,6
	0,2

	 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	0,2
	0,2

	 Иные межбюджетные трансферты
	303 505,4

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	-80,5
	-80,5

	ИТОГО ДОХОДОВ
	409 364,9
	21 889,4

	РАСХОДЫ

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	20 664,6
	3 304,6

	 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	16 661,3
	2 948,3

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	2 115,7

	 Резервные фонды
	155,6

	 Другие общегосударственные вопросы
	1 732,0
	356,3

	 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	1 268,2
	295,4

	 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	1 268,2
	295,4

	 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	125 574,8
	4 952,7

	 Лесное хозяйство
	676,6
	32,6

	  Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	124 898,2
	4 920,1

	 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	253 758,5
	6 839,7

	 Жилищное хозяйство
	2 285,6

	 Коммунальное хозяйство
	221 700,9
	603,4

	 Благоустройство
	27 303,2
	5 805,5

	 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	2 468,8
	430,8

	 КУЛЬТУРА. КИНЕМАТОГРАФИЯ
	12 726,6
	2 101,8

	 Культура
	12 726,6
	2 101,8

	 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	790,8
	10,4

	Пенсионное обеспечение
	105,3
	10,4

	 Социальное обеспечение населения
	685,5

	 ИТОГО РАСХОДОВ
	414 783,5
	17 504,6

	Дефицит(-), профицит(+)
	-5 418,6
	4 384,8

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ  БЮДЖЕТОВ
	5 418,6
	-4 384,8

Изменение остатков средств бюджета                                                                  5 418,6        -4 384,8
PAGE